РЕШЕНИЕ МИНСКОГО ГОРОДСКОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
30 ап ре ля 2012 г. № 1388

9/50314
(25.05.2012)

9/50314О вне се нии из ме не ния и до пол не ний в ре ше ние Мин ско го го род -
ско го ис пол ни тель но го ко ми те та от 11 де каб ря 2008 г. № 2948

На ос но ва нии час ти пер вой пунк та 3 по ста нов ле ния Ми ни стер ст ва ар хи тек ту ры и строи -
тель ст ва Рес пуб ли ки Бе ла русь от 27 ию ня 2005 г. № 28 «О пре дель ных нор ма ти вах стои мо сти
жи лья, строя ще го ся с го су дар ст вен ной под держ кой» Мин ский го род ской ис пол ни тель ный
ко ми тет РЕ ШИЛ:

1. Вне сти в ре ше ние Мин ско го го род ско го ис пол ни тель но го ко ми те та от 11 де каб ря 2008 г.
№ 2948 «О по ка за те лях стои мо сти 1 квад рат но го мет ра об щей пло ща ди квар тир жи лых до мов в
ба зис ных це нах на 1 ян ва ря 2006 г.» (На цио наль ный ре естр пра во вых ак тов Рес пуб ли ки Бе ла -
русь, 2009 г., № 7, 9/20494; 2010 г., № 241, 9/35046) сле дую щее из ме не ние и до пол не ния:

1.1. пункт 2 из ло жить в сле дую щей ре дак ции:
«2. Ус та но вить по ка за те ли стои мо сти 1 квад рат но го мет ра об щей пло ща ди квар тир жи -

лых до мов без уче та ус ред нен ных за трат по ос вое нию и ин же нер ной под го тов ке тер ри то рии,
ин же нер но му обо ру до ва нию тер ри то рии, бла го ус т рой ст ву и озе ле не нию в ба зис ных це нах на
1 ян ва ря 2006 г. в сле дую щих раз ме рах:

9–10-этаж ные жи лые до ма се рии М111-90 – 929,80 тыс. руб лей;
16–19-этаж ные жи лые до ма се рии М111-90 – 1050,07 тыс. руб лей;
9–10-этаж ные жи лые до ма се рии М464-М – 955,99 тыс. руб лей;
жи лые до ма пе ре мен ной этаж но сти до 10 эта жей (6–7–8–9–10) се рии М464-У1 –

905,47 тыс. руб лей;
9–10-этаж ные жи лые до ма се рии 3А-ОПБ – 936,73 тыс. руб лей;
жи лые до ма кир пич ные до 12 эта жей вклю чи тель но – 1242,79 тыс. руб лей;
жи лые до ма со сте на ми из дру гих ма те риа лов и иных кон ст рук тив ных сис тем: кар кас но- блоч ные,

кар кас но-мо но лит ные, мо но лит ные и дру гие до 12 эта жей вклю чи тель но – 1290,59 тыс. руб лей;
жи лые до ма кир пич ные свы ше 12 эта жей – 1367,07 тыс. руб лей;
жи лые до ма со сте на ми из дру гих ма те риа лов и иных кон ст рук тив ных сис тем: кар кас но- блоч -

ные, кар кас но-мо но лит ные, мо но лит ные и дру гие свы ше 12 эта жей – 1424,43 тыс. руб лей;
ин ди ви ду аль ные жи лые до ма – 943,59 тыс. руб лей;
ин ди ви ду аль ные жи лые до ма, строи тель ст во ко то рых осу ще ст в ля ет ся хо зяй ст вен ным

спо со бом мно го дет ны ми семь я ми:
кар кас но-щи то вые – 1371,00 тыс. руб лей;
со сте на ми из га зо си ли кат ных бло ков, кир пи ча и дру гих штуч ных из де лий – 1250,00 тыс. руб лей;
со сте на ми из бру са – 1210,00 тыс. руб лей;
ин ди ви ду аль ные жи лые до ма, строи тель ст во ко то рых осу ще ст в ля ет ся под ряд ным спо со -

бом мно го дет ны ми семь я ми:
кар кас но-щи то вые – 1700,04 тыс. руб лей;
со сте на ми из га зо си ли кат ных бло ков, кир пи ча и дру гих штуч ных из де лий – 1600,00 тыс. руб лей;
со сте на ми из бру са – 1500,40 тыс. руб лей.»;
1.2. пункт 3 до пол нить аб за ца ми две на дца тым–де вят на дца тым сле дую ще го со дер жа ния:
«ин ди ви ду аль ные жи лые до ма, строи тель ст во ко то рых осу ще ст в ля ет ся хо зяй ст вен ным

спо со бом мно го дет ны ми семь я ми:
кар кас но-щи то вые – 1469,53 тыс. руб лей;
со сте на ми из га зо си ли кат ных бло ков, кир пи ча и дру гих штуч ных из де лий – 1348,53 тыс. руб лей;
со сте на ми из бру са – 1308,53 тыс. руб лей;
ин ди ви ду аль ные жи лые до ма, строи тель ст во ко то рых осу ще ст в ля ет ся под ряд ным спо со -

бом мно го дет ны ми семь я ми:
кар кас но-щи то вые – 1798,57 тыс. руб лей;
со сте на ми из га зо си ли кат ных бло ков, кир пи ча и дру гих штуч ных из де лий – 1698,53 тыс. руб лей;
со сте на ми из бру са – 1598,93 тыс. руб лей.».
2. Кон троль за ис пол не ни ем на стоя ще го ре ше ния воз ло жить на ко ми тет строи тель ст ва и

ин ве сти ций Мин ско го го род ско го ис пол ни тель но го ко ми те та.
3. На стоя щее ре ше ние под ле жит опуб ли ко ва нию в га зе те «Мин ский курь ер».
4. На стоя щее ре ше ние всту па ет в си лу по сле его офи ци аль но го опуб ли ко ва ния.

Пред се да тель Н.А.Ла дуть ко

Управ ляю щий де ла ми Н.А.Ко тов

На цио наль ный ре естр пра во вых ак тов Рес пуб ли ки Бе ла русь (элек трон ная вер сия), 2012 г., № 60, 9/50314